
REPUBBLICA ITALIANA

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II''

VERBALE DI GARA
PROCEDURA APERTA DA AGGIUDICARE AL MINOR PREZZO

EX ART. 95 co.4lett. b)

FORNITURA IN NOLEGGIO E LA MANUTENZIONE FULL RISK

DI UNA APPARECCHIATURA TC DA 16 STRATI PER LE

ESIGENZE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI

SERVIZIO DI RADIOLOGIA VETERINARIA.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di maggio alle ore

09.51 presso la sala riunioni sita al 3° piano della Sede Centrale

dell'Università degli Studi di Napoli "Federico IlO", al Corso Umberto I n.

40 bis, si è riunito il Seggio di gara, nominato con Decreto Dirigenziale

n.446 del 18/05/2018 preposto all' espletamento degli adempimenti di cui

all'art. 5 dell'elaborato "Norme di Gara".

Il Seggio è così composto:

- Presidente: Dott. Sergio Scafa

- Componente: Dott. Danilo Sannino

- Componente: Dott.ssa Maria Mancino

e assistito da me, dott.ssa Concetta di Napoli, Ufficiale Rogante sostituto,

nominato con Decreto del Direttore Generale n. 238 del 10103/2016.

Il Seggio, preliminarmente, prende atto che i plichi pervenuti entro il

termine di scadenza fissato per il giorno 16 maggio 2018 ore 12,00

risultano essere due e che, al momento dell'inizio della gara, risulta

presente:



per la TBS lMAGING SpA il sig. Mauro Ferrara, riconosciuto con

C.I n. AD 6365569 rilasciata dal comune di Portici (NA), giusta

delega allegata al verbale (alI. A);

Il Seggio dà atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art.97, comma 3 bis,

del D.lgs 50/2016 e smi - essendo pervenuto un numero di offerte inferiore

a cinque - non procederà al sorteggio di uno dei metodi previsti dall'art.

97, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 finalizzato alla determinazione della

soglia per l'individuazione delle offerte anormalmente basse.

Il Seggio di Gara prende atto che è stato chiesto all'art 4 letto H)

dell'elaborato Norme di gara - a titolo collaborativo ed acceleratorio - che

nel plico di gara dovrà essere inserita la seguente documentazione: "UNA

BUSTA contrassegnata dalla dicitura "Dichiarazione sostitutiva finalizzata

alla verifica di cui al D. Lgs. 15912011 e s.m.i. GARA FORNITURA IN

NOLEGGIO E MANUTENZIONE FULL RlSK DI UNA

APPARECCHIATURA TC DA 16 STRATI PER LE ESIGENZE DEL

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZIO DI RADIOLOGIA

/.

~
VETERINARIA" redatta secondo ilfacsimile Modello DJ".

Tutto ciò considerato il Seggio procede:

ad aprire i plichi pervenuti nei termini secondo l'ordine di arrivo;

a verificare la presenza della busta di cui all'art. 4 letto H)

dell'elaborato ''Norme di Gara", richiesta a titolo collaborativo;

alla separazione delle buste contenenti l'offerta economica e la

documentazione amministrativa;

al controllo della suddetta documentazione amministrativa secondo

le prescrizioni di cui all'Elaborato "Norme di Gara" con le consequenziali

determinazioni.

2



Si riportano di seguito le decisioni del Seggio.

1. Concorrente: TBS lMAGING SPA

IL CONCORRENTE HA INSERITO NEL PLICO DI GARA LA BUSTA

DI CUI ALL'ART. 4 LETT. H) DELL'ELABORATO ''NORME DI

GARA".

PASSOE: 3841 973786778250.

NON INTENDE SUBAPPALTARE.

Il concorrente è AMMESSO AL PROSIEGUO

2. Concorrente: SIEMENS HEALTHCARE SRL

IL CONCORRENTE HA INSERITO NEL PLICO DI GARA LA BUSTA

DI CUI ALL'ART. 4 LETT. H) DELL'ELABORATO ''NORME DI

GARA".

PASSOE: 894749856340 1615.

NON INTENDE SUBAPPALTARE.

Il concorrente è AMMESSO AL PROSIEGUO.

A questo punto, il Seggio, preso atto dell'ammissione al prosieguo di

entrambi i concorrenti e verificata l'integrità delle buste denominate

"offerta economica", procede all'apertura delle buste contenenti le offerte

economiche, buste che devono contenere l'elaborato economico redatto

secondo il facsimile Modello E, debitamente sottoscritto dal titolare o dal

legale rappresentante o da chi ha il potere di impegnare l'impresa risultante

da idonea documentazione allegata.

L'offerta economica dovrà recare, ai sensi di quanto previsto dall'elaborato

norme di gara, il ribasso percentuale offerto sull'importo del canone

mensile soggetto a ribasso, i costi specifici per la sicurezza (da rischio

specifico di impresa) inclusi nel prezzo offerto ed i costi della manodopera

3



risultanti dall'applicazione del ribasso offerto sul canone mensile soggetto a

ribasso.

Concorrente TBS IMAGING SPA

Ribasso percentuale offerto sull'importo del canone mensile

soggetto a ribasso: 9,210 %

Costi della manodopera pari ad €2.300,00,

costi specifici per la sicurezza (da rischio specifico di impresa)

pari ad € 75,00.

Concorrente SIEMENS HEALTCARE SRL

Ribasso percentuale offerto sull'importo del canone mensile

soggetto a ribasso: 1,053 %

Costi della manodopera pari ad € 13.851,80;

costi specifici per la sicurezza (da rischio specifico di

impresa) pari ad € 2.837,00.

;Jd tt"b ffì rt'

Il seggio procede, pertanto, alla redazione della graduatoria sulla base dei

pre e 1 n assI o e 1:

Concorrente Ribasso

l TBS IMAGING SPA 9,210 %

2 SIEMENS HEALTCARE SRL 1,053 %

Pertanto, il concorrente collocato al primo posto della graduatoria risulta

TBS IMAGING SPA, per un ribasso offerto pari al 9,210 % ed un importo

mensile del canone pari ad Euro 3.450,02 oltre IVA.

A questo punto il seggio - tenuto conto che il numero di offerte pervenute è

inferire a dieci - rimette i plichi contenenti la documentazione

amministrativa, le buste eventualmente fomite a titolo collaborativo,

nonché le buste contenenti l'Offerta Economica (sulle quali CIascun

4



componente del seggio di gara e l'Ufficiale Rogante Sostituto ha apposto la

propria sigla) all'Ufficio Gare e Contratti per Forniture Servizi in House e

Sopra Soglia per la custodia in cassaforte ubicata al IV piano della Sede

Centrale e la successiva trasmissione al Responsabile del Procedimento per

le verifiche di competenza.

Le operazioni di gara hanno termine alle ore 10.54.

Del che è verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.

I COMPONENTI

Dott. Sergio Scafa vt!A~H
Dott. Danilo Sannìno -

Dott.ssa Maria Mancino ~~L-~
L'UFFICIALE ROGANTE SOSTIT~ f\f:

Dott.ssa Concetta Di Napoli~WJ~ \ \~oQJ

5


